

2024-25學年 全方位學習津貼 運用報告
屯門天主教中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	(包括學習領域、 跨學科、教育最 新發展方向，可 選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
1	Coach fee for Girls and Boys Volleyball training to stud	9/2024-8/2025	F.1-F.6	56	\$44,620.00	\$796.79	E5	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Coach fee for rope skipping training to stud	9/2024-8/2025	F.1-F.6	17	\$19,250.00	\$1,132.35	E5	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Coach fee for Multimedia Production workshop to students	9/2024-1/2025	F.4-F.6		\$39,900.00		E1	跨學科（STEAM）	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Coach fee for Fencing training course to sudents	9/2024-8/2025	F.1-F.6	30	\$7,740.00	\$258.00	E5	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Coach fee for Athletics Team training to stud	9/2024-8/2025	F.1-F.6	20	\$15,750.00	\$787.50	E5	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Coach fee for Girls amd Boys Basketball training to students	9/2024-8/2025	F.1-F.6	57	\$93,900.00	\$1,647.37	E5	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Coach fee for badminton team training to stud	9/2024-8/2025	F.1-F.6	40	\$16,000.00	\$400.00	E5	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Coach fee for football team training to stud	9/2024-8/2025	F.1-F.6	33	\$5,700.00	\$172.73	E5	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Coach fee for Hip Hop class training to students	9/2024-8/2025	F.1-F.6	23	\$4,533.00	\$197.09	E1	藝術（其他）	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Coach fee for Table tennis training course to students	9/2024-8/2025	F.1-F.6	40	\$6,400.00	\$160.00	E5	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Tutorial Fee for F.1 Music Festival to students	2/2025-3/2025	F.1	120	\$4,500.00	\$37.50	E5	藝術（音樂）	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Tutorial Fee for教區匯演 for students	23/3/2025	F.1	120	\$2,151.72	\$17.93	E5	藝術（音樂）	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Vest + Shorts for volleyball students Team uniform (U15 Girls)	9/2024-8/2025	F.1-F.6	21	\$3,570.00	\$170.00	E7	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Vest + Shorts + Shirt for volleyball students Team uniform (U19 Girls)	9/2024-8/2025	F.1-F.6	13	\$3,315.00	\$255.00	E7	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Basketball Team Uniform for Girls Grade A for training	9/2024-8/2025	F.1-F.6	9	\$1,980.00	\$220.00	E7	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Basketball Team Uniform for Girls Grade B for training	9/2024-8/2025	F.1-F.6	8	\$1,920.00	\$240.00	E7	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Basketball Team Uniform for Girls Grade C for training	9/2024-8/2025	F.1-F.6	16	\$2,400.00	\$150.00	E7	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	badminton Team uniform for badminton team activities and training	9/2024-8/2025	F.1-F.6	30	\$3,900.00	\$130.00	E7	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	sprinting shoes for athletic team training	9/2024-8/2025	F.1-F.6	10	\$1,680.00	\$168.00	E7	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Tee for students for sports Team uniform	9/2024-8/2025	F.1-F.6	20	\$1,800.00	\$90.00	E7	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Entry fee for 3x3 basketball competition				\$155.00		E1	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Registration fee for All-around skipping competition 2025				\$2,300.00		E1	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Entry fee for basketball Boy Grade A and B, Girl Grade A and B teams \$350X4				\$1,400.00		E1	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Bananas for athletic team competition				\$90.10		E7	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Entry fee for All Hong Kong Schools Jing Ying Athletics (Team) Tournament 24-25				\$120.00		E1	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Materials for coffee team				\$20,278.57		E1	其他，請註明：	出席率理想，問卷反應良好	✓	✓	✓	✓	✓
	Course fee for Coffee Latte Art Training for stud.				\$16,481.24		E1	其他，請註明：	學生表現理想	✓	✓	✓	✓	✓
	Course fee for 迷你四驅車培訓班 for 4 wheel drive class	9/2024-8/2025	F.1-F.6		\$14,400.00		E1	跨學科（STEM）	學生表現理想				✓	✓
	Mini4WD competition 25 - Taiwan Grond	26/6-29/6/25		1	\$6,197.68	\$6,197.68	E1	跨學科（STEM）	學生表現理想				✓	✓
	Bowling court booking fee for PE bowling lesson for F.5, F.6 students	9/2024-8/2025	F.5-F.6	210	\$8,880.00	\$42.29	E1	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Booking fee for F.5 PE Tennis lesson	2/2025	F.5	110	\$544.00	\$4.95	E1	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Tennis booking fee for PE bowling lesson for F.6 students	10/2024	F.6	100	\$952.00	\$9.52	E1	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Bowling court booking fee for PE lessons for F.5 students	3/2025-5/2025	F.5	110	\$6,120.00	\$55.64	E1	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Booking fee for Golf PE lessons for F.6 students	10/2024-12/2024	F.6	100	\$2,754.00	\$27.54	E1	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Booking fee for Golf PE lessons for F.5 students	30/2025	F.5	110	\$3,078.00	\$27.98	E1	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Bowling booking fee for F.4 bowling competition and Prizes	9/7/2025	F.4	110	\$3,468.50	\$31.53	E1	體育	出席率理想，問卷反應良好		✓			
	Tutorial Fee for Guitar Interest Class for students	11/2024-6/2025			\$11,000.00		E5	藝術（音樂）	學生表現理想				✓	✓
	Tutorial Fee for Clarinet & Saxophone Interest Class for students	10/2024-6/2025			\$5,500.00		E5	藝術（音樂）	學生表現理想				✓	✓

	Tutorial Fee for Flute Interest Class for students	10/2024-7/2025			\$5,175.00		E5	藝術（音樂）	學生表現理想				✓	✓
	Tutorial Fee for Advanced Violin Interest Class for students	10/2024-2/2025			\$4,500.00		E5	藝術（音樂）	學生表現理想				✓	✓
	Tutorial Fee for Guzheng Interest Class for students	10/2024-6/2025			\$9,300.00		E5	藝術（音樂）	學生表現理想				✓	✓
	Tutorial Fee for Piano Accompaniment to students for Music concert	4/7/2025			\$1,300.00		E5	藝術（音樂）	學生表現理想				✓	✓
	Tutorial Fee for Piano Accompaniment for Music concert rehearsal	3/7/2025			\$650.00		E5	藝術（音樂）	學生表現理想				✓	✓
	Tutorial Fee for Band Interest Class for students	9/2024-5/2025			\$15,750.00		E5	藝術（音樂）	學生表現理想				✓	✓
	F.2-F.3 outing visiting - 愛護動物協會	6/2025	F.2-F.3	258	\$12,126.70	\$47.00	E1	學生精神健康	學生表現理想		✓		✓	✓
	Subsidy the entry fee of 75th Hong Kong Schools Speech Festival	9/2024-3/2025			\$5,120.00		E1	藝術（音樂）	學生表現理想				✓	✓
	Subsidy the entry fee of 77th Hong Kong Schools Music Festival	2/2025-3/2025			\$3,047.50		E1	藝術（音樂）	學生表現理想				✓	✓
	Fee of Katso Camp	9/11/24-10/11/24			\$1,400.00		E2	領袖訓練	學生表現理想		✓		✓	✓
	F.1 calss formation activity	10/2024	F.1	129	\$9,270.00	\$71.86	E1	價值觀教育	學生表現理想	✓				
	Subsidy fee of the trip to Tai O study tour for English activity of F.1 studs	11/2024	F.1	88	\$28,512.00	\$324.00	E1	英文	學生表現理想	✓				✓
	Coach fee of AFS Intercultural Fair 2024-2025	11/2024			\$672.20		E2	英文	出席率理想，問	✓				
	Subsidizes of badminton summer training exchange camp	26-30/7/2025	F.1-F.4	9	\$23,940.00	\$2,660.00	E1	體育	學生表現理想		✓	✓		
	Subsidy the Trip fee of 澳門一天考察活動	26/6/2025	F.4	138	\$40,240.00	\$291.59	E1	公民與社會發展	學生表現理想		✓		✓	✓
	Transport fee for Geog activity to 大埔松仔園	14/10/2025			\$1,400.00		E2	地理	學生表現理想	✓				✓
	Transport fee for CLP activity to 沙田中文大學	19/10/2024			\$2,000.00		E2	其他，請註明：	出席率理想，問卷反應良好	✓		✓	✓	✓
	Transportation fee for school picnic day	4/11/2024	F.1-F.6	730	\$22,800.00	\$31.23	E2	跨學科（其他）	學生表現理想		✓		✓	✓
	Transport fee for Music Festival competition for F.1 Boys	27/2/2025	F.1	66	\$1,633.35	\$24.75	E2	藝術（音樂）	學生表現理想			✓		
	Transport fee for F.5 visit lingnam university	20/2/2025			\$1,285.71		E2	其他，請註明：	學生表現理想	✓				
	Transport fee for Music Festival competition for F.1 Girls	7/3/2025	F.1	66	\$1,606.10	\$24.33	E2	藝術（音樂）	學生表現理想			✓		
	Transport fee for 教區匯演	23/3/2025			\$1,820.69		E2	藝術（音樂）	學生表現理想			✓		
	Transport fee for Music Festival competition	22/3/2025			\$1,333.34		E2	藝術（音樂）	學生表現理想			✓		
	Transport fee for F.3 高山劇場 for Music	9/4/2025	F.3	129	\$2,505.60	\$19.42	E2	藝術（音樂）	學生表現理想			✓		
	Transport fee for Mini 4WD competition to 香港元創方	26/4/2025			\$1,076.70		E2	跨學科（STEM）	學生表現理想				✓	✓
	Transport fee for Mini 4WD competition to 慈雲山	24/5/2025			\$935.00		E2	跨學科（STEM）	學生表現理想				✓	✓
	Equipment and transport fee for Mini 4WD competition	26/4/2025			\$1,439.20		E2	跨學科（STEM）	學生表現理想				✓	✓
	Transport fee for Kai Tak band show	13/7/2025			\$1,700.00		E2	藝術（其他）	學生表現理想		✓	✓		
	Transport fee for Kai Tak band show	13/7/2025			\$170.00		E2	藝術（其他）	學生表現理想		✓	✓		
	Coach Fee for F.3 visiting SPCA	26/6/2025	F.3	129	\$5,400.00	\$41.86	E2	價值觀教育	學生表現理想		✓		✓	✓
	Coach Fee for F.2 visiting SPCA	30/6/2025	F.2	131	\$5,400.00	\$41.22	E2	價值觀教育	學生表現理想		✓		✓	✓
	ECAC leadership camp for students	16/7-17/7/2025	F.2-F.4	40	\$17,562.00	\$439.05	E1	領袖訓練	學生表現理想		✓		✓	✓
	Fare for EAC training camp to 西貢青協營	16/7/2025	F.2-F.4	40	\$1,000.00	\$25.00	E2	領袖訓練	學生表現理想		✓		✓	✓
	Fare for EAC training camp to school	17/7/2025	F.2-F.4	40	\$1,000.00	\$25.00	E2	領袖訓練	學生表現理想		✓		✓	✓
	Camp Fee for 學會領袖訓練 to student	19/10/2024	F.1-F.5	39	\$4,511.60	\$115.68	E1	領袖訓練	學生表現理想		✓		✓	✓
	Tickets fee for 黃大仙藝文館 visit (24 students & 1 staff)	30/6/2025		25	\$510.00	\$20.40	E1	跨學科（其他）	學生表現理想		✓		✓	✓
	Coach fee to 古文彬 for Debate team's training (22.5hours @ \$100)	27/6/2025-5/7/25			\$2,250.00		E1	英文	學生表現理想	✓				
	Fare for Diocesan Talent Show to 德貞中學	5/7/2025			\$1,600.00		E2	英文	學生表現理想	✓				
	3 qty of trophies - prize for 7th New Territories Joint School British Debate	27/6/2025-5/7/2025			\$371.00		E1	英文	學生表現理想	✓				
	Sexual education workshop for F.2-F.3 students	26/5/25-3/6/25	F.2-F.3	260	\$6,400.00	\$24.62	E1	價值觀教育	學生表現理想	✓				
	Rental fee for 匯報長沙考察之旅	3/7/2025			\$883.99		E1	中文	學生表現理想	✓				
	Coach fee for F.2 理財活動 for Post exam activity	15/7/2025	F.2	131	\$6,000.00	\$45.80	E1	其他，請註明：	學生表現理想	✓				
	Script and materials for English Musical				\$16,925.24		E1	英文	出席率理想，問	✓				
	Tickets <奧菲歐與尤麗迪采>for F.3 Musical	9/4/2025	F.3	129	\$4,950.00	\$38.37	E1	英文	出席率理想，問	✓				
	Tickets fee for THS The Peak visit (26 students & 1 staff)	23/5/2025		27	\$2,688.00	\$99.56	E1	其他，請註明：	學生表現理想	✓				
	Fare to 山頂廣場 for THS Visit	23/5/2025			\$1,185.10		E2	其他，請註明：	學生表現理想	✓				
	THS Diseyland workshop	12/4/2025			\$7,395.00		E1	其他，請註明：	學生表現理想	✓				
	Fare for Geography field trip to 黃金海岸	14/7/2025			\$600.00		E2	地理	學生表現理想	✓				✓

	Course fee for F.4,5 Geography Field work	9/10/2024, 18/10/2024	F.4,5	20	\$600.00	\$30.00	E2	地理	學生表現理想	✓				✓
	Transport fee for Geography field trip _ Tung Chung Development Pier	5/4/2025			\$800.00		E2	地理	學生表現理想	✓				✓
	Coach Fee for schhol to Central Pier for Geog Field Trip	30/6/2025			\$2,100.00		E2	地理	學生表現理想	✓				✓
	Coach Fee for schhol to Gold Coast for Geog Field Trip	23/6/2025			\$600.00		E2	地理	學生表現理想	✓				✓
	Fee of Preparatory Workshop on Hotel Management for THS students and	2-3/7/2025	F.4,5	22	\$20,800.00	\$945.45	E1	其他，請註明：	學生表現理想	✓				
	Registration fee for Physics Summer Programme for 11 students			11	\$1,100.00	\$100.00	E1	跨學科（其他）	學生表現理想	✓				
	Materials for 天主教同學會福音營暨澳門朝聖團	16/7/25-18/7/25		18	\$5,146.60	\$285.92								
（如空間不足，請於上方插入新行。）														
第1.1項總開支				4,209	\$705,216.43									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
1	Tour fee for England study trip 22 students & 3 staff	12/7/2025-27/7/2025		22	\$221,689.67	\$10,076.80	E3,E4	英文	學生表現理想	✓	✓		✓	
2	日本大阪世博學會團 for 26 students & 4 staff	23/8/2025-30/8/2025		26	\$260,470.00	\$10,018.08								
3														
4														
5														
（如空間不足，請於上方插入新行。）														
第1.2項總開支				48	\$482,159.67									
第1項總開支				4,257	\$1,187,376.10									

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	10 pcs Hurdle (Big) for Athletic team training		\$2,346.68
2	1 pcs Hurdles (Mini) for Athletic team training		\$490.29
3	5 pcs javelin for Athletic team training		\$167.20
4	volleyball net and pole for volleyball team training		\$3,150.00
5	volleyball net change long size for volleyball team training		\$300.00
6	6 pcs of sports jumping belt for athletic team for inter-school competition and training u		\$298.00
7	10 packets of Table tennis for table tennis team training		\$575.80
8	8 of javelin for athletic team training		\$476.08
9	Volleyball and net for volleyball team training		\$217.85
10	Football guntry for football team training		\$517.26
11	Sport tape for athletic team training		\$116.91
12	Fencing Match scorer, match scorer adapter - tool for student fencing training		\$20,400.00
13	16 nos. of volleyball shirts, shorts, tee for U15 Boys volleyball team		\$3,090.00
14	1 nos. of volleyball shoes for volleyball team		\$339.27
15	1 pair of volleyball posts, 1 no of volleyball net for volleyball team training		\$18,780.00
16	Scout Uniform for Scout Training		\$800.00
（如空間不足，請於上方插入新行。）			
第2項總開支			\$52,065.34
第1及第2項總開支			\$1,239,441.44

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	730
受惠學生人數：	730
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	LCY
職位：	LWL COMMITTEE IC

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		